
P O R T A R I A  Nº  153/2007 
 
 
“REVOGA NOMEAÇÃO PARA CARGO 
EFETIVO QUE ESPECIFICA”. 
 
 

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando que ocorreu equívoco quanto à 

nomeação  para posse em cargo de provimento efetivo realizada através da 
Portaria nº 148/2007 e, 

 
Considerando que não houve a efetivação da posse 

do candidato no respectivo cargo, 
 
R E S O L V E : 
 
I - Revogar, a contar desta data, a Portaria nº 

148/2007, que nomeia Vlademir Moreira para o cargo de provimento efetivo 
de Motorista II. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SETE DIAS DO 
MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


